

Consultas Realizadas

Licitación 424366 - CONTRATACION DE SERVICIOS DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA GOBERNACION DEL ALTO PARANA Y LA JUNTA DEPARTAMENTAL (AD-REFERENDUM)

Consulta 1 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	21-02-2023
POR ESTE MEDIO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, EN SU APARTADO DONDE MENCIONAN ADJUNTAR A LA OFERTA DOCUMENTOS DE DOS CAMIONES PARA RECOGER LOS RESIDUOS, CEDULA VERDE, HABILITACION O CONTRATO DE ALQUILER. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE PUEDA PRESENTAR EN CARACTER DE DECLARACION JURADA DE COMPROMISO QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS SE PRESENTARAN DICHAS DOCUMENTACIONES SOLICITADAS A MODO DE DAR CUMPLIMIENTO A LO REQUERIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2023
Deberá ajustarse a lo establecido en el PBC son las mínimas requeridas, es un requisito fundamental para la prestación de un buen servicio por parte de los potenciales oferentes		

Consulta 2 - Solicitud de ampliación del margen para capacidad financiera.

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2023
Solicitamos pueda incluirse además de los años 2020 y 2021, el año 2019 a fin de obtener el promedio de ratio de liquidez, endeudamiento y rentabilidad. Este pedido lo formulamos en base al principio de libre, igual y mayor competencia, considerando que los años 2020 y 2021 fueron muy afectados por la pandemia. Solicitamos esto pueda ser considerado para una mayor participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2023
SUBSANADO CON LA ADENDA Nº1		

Consulta 3 - VISITA TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	28-02-2023
Solicitamos a la Convocante tenga a bien habilitar nueva fecha para la visita técnica obligatoria o habilitar la presentación de una declaración jurada de conocer los sitios donde se realizaran los servicios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2023
ES LA MINIMA REQUERIDA DEL PBC, EN SU MOMENTO FUE DESIGNADO UNA FECHA PARA LA VISITA EN LAS CUALES SE HAN PRESENTADO VARIAS EMPRESAS A REALIZAR LA VISITA CORRESPONDIENTE. A LA VEZ ACLARAMOS QUE ESTABA HABILITTA A LAS EMPRESA QUE DESEABAN PARTICIPAR A DICHA LICITACION. POT OTRA PARTE NO PODEMOS ACATAR A LA SOLICITUD TENIENDO EN CUENTA QUE EL LLAMADO ES DE SUMA URGENCIA TRATANDOSE LA MISMA DE HIGIENE Y DICHA INSTITUCION NECESITA CONTRATAR DICHO SERVICIO PORQUE NO POSEEMOS LA CANTIDAD NECESARIA DE FUNCIONARIOS EN DICHA AREA PARA LA PRESTACION DEL DICHO SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL		

Consulta 4 - VISITA AL SITIO

Consulta	Fecha de Consulta	28-02-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante considerar una Declaración Jurada por parte del oferente de conocer los sitios y de contar con la información suficiente para preparar la oferta y ejecutar el contrato en vez la visita obligatoria a los sitios.

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2023
-----------	--------------------	------------

SE CONSIDERO QUE LA VISITA SEA OBLIGATORIA PARA CONOCER BIEN EL SITIO DE TAL MANERA A QUE EL OFERENTE CUENTE CON LA INFORMACION NECESARIA REFERENTE A LA MAGNITUD DE LA INFRAESTRUCTURA DEL LUGAR DE LA REALIZACION DE LOS SERVICIOS PARA LA COTIZACION DE LOS PRECIOS.

Consulta 5 - Visita tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	28-02-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante la posibilidad de extender la visita tecnica obligatoria o poder presentar una DDJJ a fin de dar mas posibilidad a potenciales oferentes a participar.

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2023
-----------	--------------------	------------

ES LA MINIMA REQUERIDA DEL PBC, EN SU MOMENTO FUE DESIGNADO UNA FECHA PARA LA VISITA EN LAS CUALES SE HAN PRESENTADO VARIAS EMPRESAS A REALIZAR LA VISITA CORRESPONDIENTE. SE CONSIDERO QUE LA VISITA SEA OBLIGATORIA PARA CONOCER BIEN EL SITIO DE TAL MANERA A QUE EL OFERENTE CUENTE CON LA INFORMACION NECESARIA REFERENTE A LA MAGNITUD DE LA INFRAESTRUCTURA DEL LUGAR DE LA REALIZACION DE LOS SERVICIOS PARA LA COTIZACION DE LOS PRECIOS.